Дело № 5-47-111/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

          15 июня 2023							г.  Керчь
Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым Сергиенко И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ в отношении Данильченко А. А. (изъято), ранее подвергавшегося административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении (изъято) от 30.05.2023 года поднадзорный Данильченко А.А. 26.05.2023 года  в 22:10 отсутствовал по месту жительства по адресу: г(изъято), в нарушение п.3. ч.1. ст. 4 Федерального закона № 64-ФЗ от 06.04.2011 года «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также в нарушение решения Керченского городского суда Республики Крым от 21.04.2023 года, кроме того, нарушение установленных ограничений совершил повторно в течение одного года, за что предусмотрена административная ответственность  ч.3. ст. 19.24 КоАП РФ.
В судебном заседании Данильченко А.А. вину в совершении данного административного правонарушения признал, пояснив, что действительно не находился дома в указанный в протоколе об административном правонарушении период времени.
Выслушав Данильченко А.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с вступившем в законную силу решением Керченского городского суда Республики Крым от 21.04.2023 года  в отношении Данильченко А.А. был продлен срок административного надзора с дополнительными ограничениями на 6 месяцев, в том числе запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, пребывания или фактического нахождения поднадзорного лица с 22:00 часов до 06:00 часов.
Вина Данильченко А.А. в совершении административного правонарушения подтверждается также: протоколом об административном правонарушении (изъято) от 30.05.2023 года; письменными пояснениями самого Данильченко А.А. от 30.05.2023;  рапортом УУП ОУУП и ПДН УМВД России по г. Керчи от 05.06.2023 года; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания; постановлением по делу об административном правонарушении от 04.04.2023 года к протоколу (изъято) от 03.04.2023 года, в соответствии с которым Данильченко А.А. признан виновным в совершении административного правонарушения по ч.1. ст. 19.24 КоАП РФ, вступившим в законную силу 15.04.2023 года; решением Керченского городского суда Республики Крым от 09.06.2022 года.
Таким образом, в действиях Данильченко А.А. установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1. настоящей статьи, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность Данильченко А.А. суд учитывает признание вины.
Обстоятельств отягчающих ответственность правонарушителя не установлено.
При назначении административного наказания Данильченко А.А. суд учитывает  степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность виновного, факт  трудоустройства без оформления трудового договора, и считает необходимым назначить Данильченко А.А. административное наказание в виде обязательных работ.
Руководствуясь ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, судья –

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Данильченко А. А. виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде 20 (двадцать) часов обязательных работ.
Разъяснить Данильченко А. А., что обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.
За уклонение от отбывания наказания в виде обязательных работ предусмотрена административная ответственность по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.
           Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд в течение десяти суток со дня получения копии настоящего постановления.

Мировой судья                           И.Ю. Сергиенко